AKT THEMELIMI

TSHOQERISE Ti BASHKEPUNIMIT BUJQESOR SHBB
"BIOVAJ TREVLLAZER"

Né mbéshtetje t& ligjit nr.38, date 05.04.2012 "pgr shogérité e bashképunimit bujgésor" si dhe
ligjiit nr.9723 date 03.05.2007 "pgr Qendrén Kombétare tg Biznesit" sot né date 27/03/2023
hartohet ky statut prej antaréve t@ shoqeris¢ s bashképunimit bujgésor " BIOVAJ
TREVLLAZER " | Kjo shoqéri éshte njé organizém i krijuar me vullnetin e lirg t¢ antaréve té
saj.
Kjo shoqeéri &shtgs njé organizém 1 krijuar me vullnetin e Jire té antaréve té saj, Jjo
politike dhe e pavarur, me pérberjen ¢ méposhtme:
1. Jetnor Meminaj me nr ID | 10210060P
2. Razip Meminaj me nr ID 12091204OK)/
3. Aurel Myrtaj me nr ID J106190691" ~
4. Sokol Myrtaj me nr ID G30220277C e
5. Pangrac Mukaj me nr ID G10202057v Lifesy
6. Taulant Myrtaj me nr ID 120829044 f===
7. Ermir Lazaj me nr ID 1912200478 %

8. Pirot Mukaj me nr ID G10205299B

9. Gézim Lamaj me nr ID GO1003111y ¢
10.Jonian Meminaj me nr ID 170929055)

g NENI 1 - __
EMERTIMI 1 SHOQERIS};

"Emértimi shoqérisé do t& Jeté Shogéria e Baéhkepunimit Bujgésor SHBB "BIOVAJ
TREVLLAZER" Inicialet e Shogérisé do té& jens SHRBB "BIOVAJ TREVLLAZER" | Shogéria

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE Si SHOQERIS]:

Objekti i Shoqérisé &shte
* Kultivimi i ullirit, prodhimi, pérpunimi dhe marketingu i vajit té u]lin’/—‘
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*  Pérmirésimi dhe organizimi i kultivimit & vreshtave, peméve frutore dhe té
produkteve bujgésore ng pérgjithési me qéllim ritien e sasisé dhe cilésisé s¢
prodhimit , si dhe pér tregétimin e produkteve dhe nénprodukteve té tyre.

* Nxitja dhe organizimi j t€ gjitha aktiviteteve q¢€ lidhen me prodhimin dhe
tregétimin e prodhimeve t& fermerve,

* Ngritja e industrisg pérpunuese,  kryesisht Pér produkte qé rriten ne ményré organike
né natyré si dhe kultivimin, magazinimin,  ruajtjen, pérpunimin, paketimin,

ambalazhimin dhe tregétimin e tyre,

mbeshtejten e personave me aftési té kufizuar dhe shtresave ng nevojé, mbéshtetje ne
pérmirésimin e infrastrukturis rurale dhe bujqésore,

*  Zhvillimi i agroturizmit ng zoné dhe i turizmit ng pérgjithési.

NENI 3
SELIA DHE TERRITOR] I VEPRIMTARIS

Selia e shoqérisé do té jeté né Vioré | Njésia Administrative Novoselg, Fshati Trevllazér, objekt
privat. Veprimtaria e saj do té& shtrihet ng Njesiné Administrative Nvoselé si dhe kudo ku shtrihet
antarésia e saj,

NENI 4

KOHEZGJATIA

Kohézgjatja e veprimtarisg s€ shoqérisé SHBB" BIOVAJ TREVLLAZER", &shts e pakufizuar,

NENI 5
KAPITALI
Kapitali minimal i Shogérisé &shté 100.000 lek, kapital i cilj pérbéhet nga kontributet o

antaréve i cili éshté né para.

1. Kapitali ndahet ng pJesé té cilat zotérohen nga antarét dhe pérfagésojné vlerén e kontributit &
tyre né kapital,

nga njé ekspert.
3. Antarét jané pronaré tg aseteve té tyre né kapitalin e shogérise duke géng késhtu dhe pronaré

t€ Shoqérisé né raport me kontributet ng kapital.




4. Kapitali pérkates mund tg shitet, dhurohet apo lihet trashégimi nga secili prej anétareve té

Shoqérisé

5. Kapitali mund té ndryshohet me ané t& kontributeve shtesé t€ antaréve aktual,

me

shtimin e numrit t& anctaréve, me kapitalizmin e fitimeve apo me ¢do ményré tjeter té

ligishme.
Nr ID Ortakét e shogérisé ;2:;,‘8 : ;i;gﬁ:iijeseioﬂﬁébUtl
| 110210060P Jetnor Meminaj 1(njé pjesé) 10.00% 10.000
2 120912040K Razip Meminaj 1(njé pjesé) 10.00% 10.000
3 J10619069H Aurel Myrtaj 1(njé pjesé) 10.00% 10.000
4 G30220277C | Sokol Myrtaj 1(njé pjesé) 10.00% 10.000
5 G10202057E | Pangrac Mukaj 1(njé pjesé) 10.00% 10.000
6 120829044] Taulant Myrtaj 1(njé pjesé) 10.00% 10.000
7 1912290478 Ermir Lazaj 1(njé pjesé) 10.00% 10.000
8  |G10205299B | Pirot Mukaj 1(njé pjesé) 10.00% 10.000
9 G01003111V Gézim Lamaj 1(njé pjesé) 10.00% 10.000
10 1709290551 Jonian Meminaj 1(njé pjese) 10.00% 10.000
Totali 10 100.00% 100,000

6. Secili anétar ka detyrime té& shlyejé plotésisht vlerén e kontributit t& tij né momentin e

anétarésimit

NENI 6
ORGANET DREJTUESE T} SHOQERISE MBAS TRANSFERIMIT
Organet Drejtuese té Shoggérise jané:
ik Asambleja e pérgjithshme
2 Administratori

NENI 7
MENYRA E SHPERNDARJES Tii SHOQERISE PAS TRANSFERIMIT

Shoqéria shperndahet me vendim t& mbledhjes s pérgjithshme té thirrur nga Administratori. Procedura e
ndjekur pér shpérndarjen e saj pércaktohet né Statutin e Shoqérise.

Shoqéria shpémdahet né kéto raste;
-Kur numri i antaréve éshté nén shtaté veta.
-Kur qéllimi i saj éshté pérmbushur apo nuk ka mundési té pérmbushet, pasi ka humbur aftési pagese.

-NE€ raste shpemdageje i shoqense ajo pushon veprimtarine e saj dhe vihet né likujdim nga komisioni i

likuidimit i cili formohet sipas rregullave dhe ligjeve né fuql




shogéria njihet edhe

Ky akt themelimi, hyn né fuqi ditén e regjistrimit t& shogerisé né QKB. N& kété dité
hogérisé pér té beré

si person juridik. T€ drejten e pérfagésimit né Qendrén Kombgétare té Biznesit € s
regjistrimin ¢ saj e ka Administratori i saj.
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